ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа ЗАТО Сибирский» на 2021 год

ЗАТО Сибирский                                                                                  25.01.2021
Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации.

	Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта обустройства зоны отдыха по улице 40 лет РВСН.

2. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта обустройства многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой.

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта обустройства зоны отдыха по улице 40 лет РВСН.

Исмаилова Т.В. довела комиссии, что по результатам обсуждений в трудовых коллективах выбрана общественная территория для благоустройства - зона отдыха по улице 40 лет РВСН.
Цалябин В.А. предложил членам комиссии обсудить варианты благоустройства данной территории.

Цалябин В.А.: «Предлагаю выполнить следующий перечень работ:  удаление живой изгороди,  ремонт тротуарного покрытия, установка парковых фонарей, скамеек, урн, восстановление озеленения.  Для визуализации проекта благоустройства членам комиссии предлагаю рассмотреть и утвердить дизайн-проект обустройства зоны отдыха по улице 40 лет РВСН».

За - 7, против - 0, воздержалось - 0.

Решение принято единогласно.

Комиссия решила:
Утвердить  дизайн-проект обустройства зоны отдыха по улице 40 лет РВСН (приложение 1).
2. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта обустройства многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой.

Исмаилова Т.В. довела комиссии, что по результатам обсуждений в трудовых коллективах выбрана общественная территория для благоустройства - многофункциональная спортивная площадка по ул. Кедровой.

Цалябин В.А. предложил членам комиссии обсудить варианты благоустройства данной территории.

Цалябин В.А.: «Предлагаю выполнить следующий перечень работ:  установка ограждения спортивной площадки,  устройство травмобезопасного покрытия, установка опор освещения, спортивного оборудования скамеек, урн, устройство парковки и пешеходных дорожек.  Для визуализации проекта благоустройства членам комиссии предлагаю рассмотреть и утвердить дизайн-проект обустройства многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой».

За - 7, против - 0, воздержалось - 0.

Решение принято единогласно.

Комиссия решила:
Утвердить  дизайн-проект обустройства многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой (приложение 2).
Председатель комиссии                                                                     В.А. Цалябин

Приложение 1
Дизайн-проект
обустройства зоны отдыха по улице 40 лет РВСН
[image: image1.jpg]

Приложение 2
Дизайн-проект

 обустройства многофункциональной спортивной площадки по ул. Кедровой
[image: image2.jpg]